关于开展宁波市哲学社会科学学科带头人培育对象申报评选工作的通知

甬社规办〔2014〕12号

市各高校、党校、有关单位：
        为实现《宁波市哲学社会科学发展“十二五”规划》提出的“社科甬军建设工程”目标，努力造就一支省内国内有一定影响的社科甬军队伍，为有志于我市哲学社会科学研究的中青年人才脱颖而出创造条件，决定开展第四轮宁波市哲学社会科学学科带头人培育对象的申报和评选活动。现将有关事宜通知如下：
       一、培育项目的内容和要求
       1.宁波市哲学社会科学学科带头人培育项目，将从各单位推荐申报的人选中，评选审定约30人为培养对象，给予每人每年壹万元人民币的科研经费资助，为期三年。
       2.在三年培育期内，各培养对象须完成“四个一”的任务：一项市哲学社会科学规划课题（研究报告）、一份决策建议稿、一篇高质量的研究论文、一系列各类学术活动。
       3.三年培育期结束后，市社科院（市社科联）将组织对培育对象进行一次全面考核，对三年培育期内各方面表现优秀的培育对象授予“宁波市青年学科带头人”称号。
       二、申报人条件
       1.要求申报者具有较高的政治素质，坚持四项基本原则，有较扎实的理论功底和较强的敬业奉献精神，有良好的职业道德和严谨的科学态度，作风正派，具有开拓创新精神。
       2.申报者为全市高校和研究机构（部门）中从事哲学社会科学研究的人员，年龄不超过40周岁（1975年1月1日后出生）（在申报资料中，附身份证复印资料），具有副高及以上职称或具有博士学位的在职、在岗人员。
       3.具有较高的业务素质，近五年（2010年以来）主持过市级及以上哲学社会科学研究课题，在核心期刊上发表过若干较高质量的论文，有较强的研究能力、教学创新能力、学科带动能力和社会活动能力，在科研方面有发展潜力的研究人员。
       三、申报程序和要求
       1.学科带头人培育项目申报工作由市社科院（市社科联）根据《宁波市哲学社会科学学科带头人培育项目管理办法》组织实施。学科带头人培育项目由符合上述申报条件的个人通过自愿报名，所在单位（部门）推荐。
       2.各单位推荐名额如下：宁波大学10名，其他本科院校（含党校）5名，高职类院校2名，市级各社科研究机构1名，县（市）区级各社科研究机构1名。
       3.申报人按《宁波市哲学社会科学学科带头人培育项目申报表》（见附件）的要求，逐项认真填写；同时选择提供3项能代表本人学术水平的代表作（可以是公开发表的论文、研究报告或专著）供专家组评审参考。
       4.申报人所在单位严格把关，认真组织审核，确保申报人提供的《申报表》及相关材料客观、真实，做好申报人推荐工作。
       5.申报时，提供《申报表》一式10份及电子稿、代表作原件和复印件各一份，于2014年10月30日前报市社科院（市社科联）科研管理处。
       四、项目评审
       1.对申报推荐人选的申报材料进行初审，确定参评人选的参评资格。
       2.组成专家组，对申报推荐人选进行综合评审，提出候选培育人名单。
       3.市社科院（市社科联）党组进行综合审定，确定学科带头人培养对象，并发文公布。
       4.学科带头人确定公布后，与市社科院（市社科联）签署《宁波市哲学社会科学学科带头人培育项目协议书》。
       联系人：王仕龙   联系电话：0574-55883769
       地  址：宁波市江东区宁穿路2001号３号楼517室
       邮  编：315000

       附件：宁波市哲学社会科学学科带头人培育项目申报表
       （可在“宁波社科网http://nbsk.ningbo.gov.cn/”下载）

         宁波市哲学社会科学发展规划领导小组办公室

注意：校内申报受理时间及需要交的申请材料如下：

（1）受理时间如下：电子版材料截至：2014年10月20日；

纸质版材料截至：2014年10月22日
（2）申请材料：《申报表》一式11份及电子稿；
                  关于申报者的科研创新能力、教学创新能力、学生对申报者所授课程的评价、所在学术团队对申报者的评价等方面的内容的原始证明材料；
身份证复印件一份和代表作原件和复印件各一份（校内评审通过的交，会另行通知）
校内联系人：科技处238 王恩燕

联系电话：87616062

                                       科技处

                                        2014年9月28日